






Decyzja Nr 140 

 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

 

z dnia 19 września 2025 r.  

 

 

w sprawie 

okresów sprzedaży i zasad ustalania cen na 2026 rok 

w Portalu Leśno-Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno 

 

znak: EM.800.4.2025 

 

 

Na podstawie § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe1 – 

w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego w § 8 ust. 1 pkt 

5 Statutu2  

 

postanawiam, co następuje: 

§ 1 
 

W przypadkach wymienionych w § 3 ust. 2 i 3 Zarządzenia nr 120 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 1 października 2024 r. w sprawie zasad sprzedaży w Państwowym 

Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (PGL LP; LP) na lata 2025-2026 ustala się dwa okresy 

sprzedaży drewna w 2026 roku: 

1) pierwszy – od stycznia do czerwca,  

2) drugi – od lipca do grudnia.  

 

§ 2 

 

1. Przy sporządzaniu ofert sprzedaży na potrzeby procedur sprzedaży, o których mowa w § 3 

ust. 1, lit. a), b), c) Zarządzenia nr 120 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

1 października 2024 r. stosuje się następujące zasady ustalenia cen bazowych sortymentów 

reprezentatywnych poszczególnych grup handlowo-gatunkowych opisane w ustępach 

od 2 do 9. 

2. Podstawą ustalania cen bazowych przez jednostki LP są ceny bazowe obowiązujące na II 

drugi okres 2025 r. z zastrzeżeniem ust.5. 

3. W celu eliminacji nadmiernych różnic cenowych zastosowana będzie metoda korytarza 

cenowego, oparta na następujących założeniach: 

 
1 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań 

określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także inne przepisy prawne Dyrektor 

Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
2 W § 8 ust. 1 pkt 5 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe określił, że Dyrektor Generalny ustala 

w szczególności (...) zasady sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna i innych produktów i usług. 



1) określenie w PGL LP średnioważonej ceny bazowej dla sortymentu reprezentatywnego 

danej GHG, skorygowanej o prognozowany wskaźnik inflacji na rok 2026 tj. 3,1%, 

2) wyznaczenie dla ceny określonej w pkt. 1) „korytarza cenowego” w zakresie od -2% 

do +5%, 

3) w przypadku, gdy cena znajduje się poniżej ceny określonej w pkt. 1), zostaje 

podniesiona o 3,1% (prognozowany poziom inflacji w 2026 r.) jednak nie wyżej niż cena 

określona w pkt. 1) oraz nie wyżej niż cena uzyskana na drugi okres 2025 r. W przypadku 

nieosiągnięcia dolnej granicy korytarza cenę zaleca się podnieść do dolnej granicy 

korytarza jednak nie wyżej niż cena (skonsolidowana) uzyskana na drugi okres 2025 r. 

 

 

Przykładowy schemat działania korytarza cenowego prezentowany jest na rycinie nr 1. 

              

 

 

 
Rycina 1 – korytarz cenowy 

 
4. Kierownik jednostki LP może wprost zastosować ceny bazowe wyliczone sposobem 

opisanym w ust. 2 i 3 lub w porozumieniu z właściwym dyrektorem regionalnej dyrekcji LP, 

kierując się aktualną sytuacją rynkową i uwarunkowaniami lokalnymi, dokonać korekty cen.  

5. Dopuszcza się podniesienie, obniżenie lub uśrednienie cen dla poszczególnych GHG 

w przypadku tworzenia układu cen w grupach jednostek w ramach jednej regionalnej 

dyrekcji LP lub jednej ceny w regionalnej dyrekcji LP.  



6. W przypadku braku cen, o których mowa w ust.1 dla danej GHG w jednostce LP, cenę 

bazową GHG ustala kierownik jednostki LP. 

7. Cena bazowa na systemowych aukcjach internetowych w aplikacji e-drewno oraz 

na aukcjach internetowych w aplikacji e-drewno jest równa cenie bazowej  ustalonej dla 

procedury sprzedaży ofertowej w Portalu Leśno-Drzewnym.  

8. Ceny bazowe wyrażane są w pełnych złotych. 

9. Ostateczny poziom cen określa w drodze decyzji kierownik jednostki LP. 

 

§ 3 

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  dr inż. Andrzej Konieczny 

DYREKTOR GENERALNY  

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

Adam Wasiak   


